平成 19 年 4 月 11 日

各    位

京 都 き も の 友 禅 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  河 端  雄 樹

 （コード番号  761 5  東証第 1 部）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長  斉 藤  慎 二

電 話 番 号 0 3 － 3 6 3 9 － 9 1 9 1

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

平成19年4月11日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異

動について内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、

本年6月21日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定され

る予定です。

記

１.代表取締役の異動（平成19年6月21日付）

 (1)異動の内容

  （代表取締役候補）

新  職 現  職 氏    名

代表取締役社長 取締役経営企画部長 斉藤
さいとう

 慎二
し ん じ

  （退任予定代表取締役）

現  職 氏    名

代表取締役社長 河端
かわばた

 雄樹
ゆ う き

   尚、現代表取締役社長の河端 雄樹は、6 月 21 日付で取締役を退任し、当社最高

顧問に就任予定です。

 (2)異動の理由

社長の河端 雄樹は当社の創業に参画して以来 35 年間、当社の経営の第一線に携

わってまいり、その間皆様のご支援により着実に当社は発展し、平成 11 年 10 月の

JASDAQ 上場、平成 12 年 11 月の東証第二部上場、平成 14 年 3 月には東証第一部指

定を果たしました。

  しかしながら、当社が置かれている呉服業界の環境は、業界内外の競争の激化、

顧客ニーズの多様化、少子化による振袖市場の縮小など、大きな逆風下にあります。

 このような現状を踏まえ、当社において今後は、中核事業である呉服販売の拡大

を図りつつ、コンプライアンスをより徹底させ、新規事業の取組など積極的な事業

変革への着手が急務と認識致しております。そのような中で、従来の常識にとらわ

れない新たな経営陣に対して、当社の経営を名実ともに早期に承継するべきとの結

論にいたったことから、本年 6 月開催予定の定時株主総会後に本異動を行うことを

取締役会全会一致によって内定したものであります。

  今後も、当社事業の基本方針である、「品質」、「価格」、「品揃え」、「サービス」

の全てにおいてお客様にご満足いただくことを第一に置き、「誠実さ」を大前提に、

次世代の経営体制の下、皆様の期待に応えるべく一層の努力をしていく所存であり

ます。

 (3)新任代表取締役の氏名および略歴

   新役職名  代表取締役社長

   氏  名  斉藤 慎二（さいとう しんじ）

   出 身 地  神奈川県

   最終学歴  昭和63年3月 成蹊大学経済学部卒業

   生年月日  昭和38年9月24日

   略  歴  昭和63年4月 丸三証券株式会社入社

平成13年6月 京都きもの友禅株式会社入社 総務部長

平成15年6月 当社 取締役経営企画部長就任

平成19年6月 当社 代表取締役社長就任（予定）

２.その他の役員の異動（平成19年6月21日付）

 (1)取締役

（昇格予定）

新  職 現  職 氏    名

専務取締役

営業本部長
取締役営業３部長 服部

はっとり

 雅親
まさちか

専務取締役

商品企画部長
取締役商品企画部長 高村

たかむら

 菊男
き く お

（新任予定）

新  職 現  職 氏    名

社外取締役 社外監査役（非常勤） 南久松
みなみひさまつ

 宏光
ひろみつ

 （退任予定）

現  職 氏    名

専務取締役

営業本部長
小川
お が わ

 三穂子
み ほ こ

取締役営業２部長 澤野
さ わ の

 靖
やすし

 (2)監査役

（新任予定）

新  職 現  職 氏    名

監査役（常勤）
専務取締役

営業本部長
小川
お が わ

 三穂子
み ほ こ

（退任予定）

現  職 氏    名

社外監査役（非常勤） 南久松
みなみひさまつ

 宏光
ひろみつ

以   上